REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
PREJTORIA E FINANCES, BUXHETIT BPHE KONTABILITETIT

Nr. 10637 Prot Fier, me 18 .03 2025

PROJEKT VENDIM

Nr. XS pats (] . OX 2025

Pér njé ndryshim (rishpérndarje fondesh) né VKB nr. 139, daté 23.12.2024, ‘Pér miratimin
e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027 dhe té buxhetit t&€ Bashkisé Fier pér
vitin 2025’ i ndryshuar pér efekt té ristrukturimit

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit
nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar ; Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
Vendimit t€ Késhillit t& Bashkisé Fier nr. 139, daté 23.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2025”; Miratimit t& Prefekturés nr. 1356/2, daté 31.12.2024, “Kthim pérgjigje pér ligjshmériné e
vendimeve té€ Késhillit t& Bashkis€”; VKB nr. 06, daté 31.01.2025, “Pér shtesé nga té ardhurat e
trashéguara né buxhetin e Bashkisé Fier pér vitin 2025” dhe miratimit t& Prefekturés nr. 940/4,
daté 07.02.2025; VKB nr. 23, daté 27.02.2025, “Pér njé shtesé nga té ardhurat e trashéguara né
buxhetin ¢ Bashkisé Fier pér vitin 2025 dhe miratimit t& Prefekturés nr. 291/1, daté 06.03.2025;
Udhézimit nr. 2, daté 06.02.2012 t& Ministrisé s€ Financave, “Pér procedurat standarde t& zbatimit
té buxhetit”, neni 11.3, pika 96 mbi buxhetin vendor.

PROPOZOJIME:

1. Tébéhet rishpérndarja e fondeve buxhetore si mé poshté:

> Paksime né total 50,283,660 leké, té cilat kalojné né

Entit{M {Kod Ins vinwcioni Liog. | Kod | Kedl

edl I |mijinsinxio 3 Kap{ Prog.| Ebon. Thesa |projekti Emertiui | prodekti Shima
L0 2111001 Bashida Fier| 01 [05010) 03000 | 9309 | 6909990 Fondize®rie 14330000
HI00[ 2111088 (QEA 05 |10430] 500000 | 0900 | 9052009 Shpensime o1 pagate personelt iB.252.778

II[O0| 2111018 QA 63 [10230| 01000 | G009 | 90805900 |Shpenany per spurinet shoqerore i personels 177222

T3[R0 ) 2111022 LK §1 042401 500000 | 0209 | 9999559 Shpendme per pazte personsht J228.300
IO 21020 NIK 01 (042201 801000 | 0099 | 4959009 |5 hpendme per simzimet shogerore i perscneln 2g3.180
B0 2111027 NGIEDVAP | 05 36260 500000 | 0503 | 9099299 |Skpendme per pazate personelt 11388123

111100 2121027 XannaP | 95 [06260] 601000 | 0399 | 20so0ee|Sipendme per sipwiner dogerore t2 personely | 1,831,877

LTG0 2111025 NEEDap | 05 (06260 602004 | 6209 | 9000003 STmendne openatie 90060000
Shuma 30,283,660
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' > Shtesé né total 50,283,660 leké, té cilat kalojné né:

Entit|M [Kod Ins titociond Liog. | Kod | Kodl
etil |ni]institucio £ Kap| Prog.| Ekon. |Thesa|pmjektit Emertimi I prodektit Shuma
1111002111001 | Bashlda Fier| O1 [01110] 800000 | 0909 | 999599¢(ShpenzAme per pazat e personsht 13524987

111100 2111001 | Bashida Fier| O1 |01110] 601000 | 0909 | 9599999 [Shpenzme per sirurimet shogerors t2 personslt

-
2

Wi

111(00) 2111001) Bachida Fier| 05 [01110] 600000 | 0909 | 9999999 |Shpendne per pagate personsht 10282778
111100 2111001 Bashlda Fiar| 05 [O1110] 601000 | 0909 | 9999999|Shpendime per sigurimst shogerors e personsl 1,717.24
11002111008 N 05 [05100| 600000 | 0908 | 9999955 |Shpename per pagate personsht 15,280 206
111)00[2111008] NP 03 105100 601000 | 0909 | 9999999 |Shpenam: per swurimet shogarore k2 personsli 3,219,794
Shuma 50,283,660

2.1 Te paksohen fondet ne shpenzime operative te Aparatit te Bashkise 2111001 “Shpenzime
operative” ne vleren 6,000,000 leke

» Pakésime si mé poshté

N | Gr | Kodi Titull | Kapitull | Artikull | Emertimi Kod Shuma
projekti

]

Shpenzime operative

1 100 |2111001 | 01110 | 05 602 9999499 6,000,000

> Shtesa si mé poshté :

2.2 Te shtohet ne fondin e “shpenzimeve operative” per “Klubin Shumesportesh Apolonia”
Ne vleren 6,000,000 leke

N | Gr | Kodi Titull | Kapitull | Artikull | Emertimi Kod Shuma
r projekti
Transferime te
1 |00 | 2111001 | 01110 | 05 604 brendshme 9999999 6,000,000

3. Efektet financiare do t€ mbulohen nga Buxhetin i Bashkisé Fier pér vitin 2025.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Fier.

Pér Drejtoriné e Financés Buxhetit dhe Kontabilitetit Pér Drejtoriné Juridike
Drejtori Pranvera Ging Drejtori Esmeralda Kapllanaj

KRYETARI
Armando Subashi

NE MUNGESE ME URDHER
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